
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 78/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Mar del Plata, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Naval, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 8 de junio de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 78/2023 de la Facultad 

Regional Mar del Plata. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 78/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Mar del Plata y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Ingeniería Naval, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1064/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1064/2023 

FACULTAD REGIONAL MAR DEL PLATA 

INGENIERÍA NAVAL 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

 

AGUIRRE, Luis  602865 Análisis Estructural II 
Matemática Aplicada a 
Ingeniería  

 Álgebra y 
Geometría Analítica  

AMOROSO, Pablo  602580 Proyecto Buques  
Plantas Propulsoras 
Navales  

Inglés II Inglés I 
Teoría del Buque I 
Termodinámica  

ARAYA, Matias Ezequiel  604748 Teoría del Buque II  Análisis Matemático 
II 

BARCIO, Mateo  603207 Teoría del Buque II  Análisis Matemático 
II 

BENNETT, Gumme Guillermina 604039 Teoría del Buque II 
Construcción Naval  

 Análisis Matemático 
II 
Dibujo Naval  

BLANC, Milagros Luz  604612 Análisis Estructura lI 
Mecánica Racional 

 Física I 

DE LA ROSA, Mauro  603210 Mecánica Aplicada a 
Máquinas  

 Mecánica Racional 

ERRECALDE, Mateo  604720 Construcción Naval  
Teoría del Buques II 
Alistamiento de Buques  

 Dibujo Naval 
Análisis Matemático 
II 

FERNANDEZ, Nahuel  601671 Proyecto de Buques  Teoría del Buque I 

GALLO FRITZ, Joaquin  602886 Proyecto de Buques  Teoría del Buque I 

GOMEZ, Lot Joel 602349 Teoría del Buque II  Análisis Matemático 
II 

LICCARDI SAÑUDO, Enrique Luis  602620 Teoría del Buque I 
Mecánica Racional  
Alistamiento de Buques 

 Análisis Matemático 
I 
Física I 
Dibujo Naval  

PACHECO, Victoria Antonella  603222 Proyecto de Buques  Inglés II  

PERELLO, Santiago  605302 Matemática Aplicada a 
Ingeniería 

 Álgebra y 
Geometría Analítica 

PRINCIPI, Pablo  269549 Cálculo Estructuras 
Buques 

 Análisis Estructural 
II 

SANCHEZ, Nadin Yael  425079 Teoría del Buque II 
Alistamiento de Buques 
Construcción Naval  
Materiales Navales 
 

 Dibujo Naval  
Química General  



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

_________________________________________ 

SASSOT, Nicolás  603215 Mecánica Aplicada a 
Máquinas 
Plantas Propulsoras 
Navales  

 Mecánica Racional  
Termodinámica  


		2023-06-21T17:41:15-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-21T18:44:26-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-21T19:14:28-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




